
ΑΔΑ: ΒΟΧ77Λ7-ΒΞΞ

                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα
Τηλ.: 213 20 63 776
          213 20 63 537

Συνεδρίαση 5η

Απόφαση υπ’ αριθμ.   81  /2012  

Στην Αθήνα, σήμερα στις  23/1/2012,  ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 13:00μ.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας  Αττικής,  συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η  Οικονομική Επιτροπή,  ύστερα  από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, την 19/1/2012. 

Θέμα 3  ο  
Χορήγηση  παράτασης  προθεσμίας  μέχρι  11-08-2012  για  το  έργο  «Αποχέτευση  Ακαθάρτων 
Ανατολικού και Δυτικού Τομέα Θριασίου Πεδίου (Δευτερεύον Δίκτυο)» - (ολοκλήρωση).

Παρόντες: 
• Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα

Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:
• Μπάστας Κωνσταντίνος
• Βουδούρης Παναγιώτης
• Κανελλάκης Κωνσταντίνος
• Μαριδάκης Στυλιανός 

Τα αναπληρωματικά μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:
• Προμπονάς Ιάκωβος
• Τσιρίδης Γεώργιος
• Καραθάνος Χαράλαμπος

Απόντες:
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:

• Βασιλάκης Μιχαήλ
• Αγγελόπουλος Παναγιώτης
• Σπυρίδων Σπυρίδων
• Κουρούσης Χρήστος 
• Ζαφειρίου Ελένη

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει το λόγο στον 
κ. Κατσίκη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:

Έχοντας υπόψη:
1. Τις  διατάξεις  του  Ν.  3200/55  “περί  Διοικητικής  Αποκεντρώσεως”  όπως  συμπληρώθηκε 

μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 και του εκτελεστικού του Β.Δ. 712/70 όπως τροποποιήθηκε με 
τα Β.Δ. 677/71 και 198/72.

2. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  910/77  “περί  Οργανισμού  του  Υπουργείου  Δημοσίων.  Έργων”  και 
ειδικότερα τις  διατάξεις του άρθρου 81 “περί  διαρθρώσεως αρμοδιοτήτων Δ/νσεως Τεχνικών 
Υπηρεσιών  Δ/των  Νομαρχίας  Αττικής  και  Νομαρχίας  Θεσ/κης”  και  το  Π.Δ.  39/83   “περί 
μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Δημοσίων Έργων στις Περιφερειακές Υπηρεσίες”.

3. Τις  διατάξεις  του  Ν.  3669/2008  «Κύρωση  της  κωδικοποίησης  της  νομοθεσίας  κατασκευής 
δημοσίων έργων»

4. Τις διατάξεις του Ν.3852/7-6-2010(ΦΕΚ87Α/7-6-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και 
της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»

- 1 -



ΑΔΑ: ΒΟΧ77Λ7-ΒΞΞ

5. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  145/27-12-2010 (ΦΕΚ238Α/27-12-2010)  «οργανισμός  της  Περιφέρειας 
Αττικής»

6. Την  Απόφαση  του  Περιφερειάρχη  Αττικής  με  Α.Π.  οικ.7/4-1-2011  «περί  μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων»

7. Την με Α.Π. οικ105/3-1-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής που αφορά στις τοποθετήσεις 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής.

8. Την  υπ.  αριθμ.  6  Εγκύκλιο  με  Α.Π.2067/14-01-2011  του  Υπουργείου  Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

9. Την με αρ.44403 απόφαση «΄Εγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 2494/4-11-2011). 

10. Τα συμβατικά τεύχη  του έργου του θέματος.
11. Το από 11-08-10 Εργολαβικό Συμφωνητικό που υπεγράφη με την εταιρεία «ΑΚΤΩΡ Α.Τ.Ε»’, η 

οποία  υπεισήλθε  στα  δικαιώματα της  εργολαβίας  ως 3ος μειοδότης  δυνάμει  του  Ν.3669/08 
άρθρο 61 παρ.13, μετά τη διάλυση της αρχικής σύμβασης με την Κοινοπραξία «ΕΡΕΤΒΟ Α.Ε. 
– ΚΛΕΑΡΧΟΣ Γ.  ΡΟΥΤΣΗΣ Α.Ε.» (1ος μειοδότης)  και  την απόρριψη του 2ου μειοδότη ,  της 
Κοινοπραξίας  «Κ.ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ  Α.Ε.-ΓΑΝΤΖΟΥΛΑΣ  Α.Τ.Ε.Ε.»,  λόγω  της  κατάργησης  της 
εταιρείας «ΓΑΝΤΖΟΥΛΑΣ Α.Τ.Ε.Ε» . 

12. Το γεγονός ότι η προθεσμία περαίωσης λήγει στις 11-02-2012. 
13. Το  από  29-12-2011  αίτημα  τροποποίησης  της  Ειδικής  Υπηρεσίας  Διαχείρισης  & 

Παρακολούθησης  Λοιπών  Αναπτυξιακών  Προγραμμάτων  για  το  έργο  «Αποχέτευση 
Ακαθάρτων Ανατολικού και Δυτικού Τομέα Θριασίου Πεδίου (Δευτερεύον Δίκτυο)» , το οποίο 
αφορά την παράταση της ημερομηνίας ολοκλήρωσης μέχρι 31-12-2012.

Ε π ε ι δ ή
1. Δεν ήταν δυνατό να ολοκληρωθεί η κατασκευή των δικτύων στις αραιοκατοικημένες περιοχές 

Λουζιτάνια  και  Παραλία  Ασπροπύργου,  λόγω  δυσμενών  απρόβλεπτων  υδρογεωλογικών 
συνθηκών,  καθώς  και  στον  οικισμό  Μάνδρας  λόγω  του  παλαιού,  άναρχου  και  μη 
χαρτογραφημένου δικτύου ύδρευσης που εμπόδιζε την κατασκευή του δικτύου αποχέτευσης, 
προβλήματα, για τα οποία δρομολογήθηκαν οι αναγκαίες λύσεις.

2. Στον οικισμό Ελευσίνας καθυστέρησε η υλοποίηση του έργου , λόγω αρχαιολογικών ευρημάτων 
υψηλού  αρχαιολογικού  ενδιαφέροντος,  καθώς  η  Αρχαιολογία   διέκοπτε  την  εκσκαφή  όπου 
εντοπιζόταν ευρήματα,  προκειμένου  να  γίνει  εκτενής  αρχαιολογική  έρευνα,  που σημειώτεον 
είναι χρονοβόρα. Η εύρεση και άλλων αρχαιολογικών ευρημάτων ιδιαίτερα στην Κάτω Ελευσίνα 
αναμένεται  να επιφέρει  πρόσθετη καθυστέρηση στο έργο,  καθώς ο ρυθμός υλοποίησης του 
δευτερεύοντος δικτύου καθορίζεται από την αρχαιολογική έρευνα.

3. Ο ανάδοχος δεν υπέβαλλε αίτηση για παράταση.
Κατόπιν όλων αυτών

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε
Την  χορήγηση  της  οριακής  προθεσμίας  παράτασης  του  έργου:  «Αποχέτευση  Ανατολικού  και 
Δυτικού Τομέα Θριασίου Πεδίου (Δευτερεύον Δίκτυο)» (ολοκλήρωση)  αναδόχου "ΑΚΤΩΡ Α.Τ.Ε." 
για έξι μήνες , δηλ. μέχρι 11-08-2012 (το 1/3 της αρχικής προθεσμίας των 18 μηνών).

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της
η Οικονομική Επιτροπή
ομόφωνα αποφασίζει

Την  χορήγηση  της  οριακής  προθεσμίας  παράτασης  του  έργου:  «Αποχέτευση  Ανατολικού  και 
Δυτικού Τομέα Θριασίου Πεδίου (Δευτερεύον Δίκτυο)» (ολοκλήρωση)  αναδόχου "ΑΚΤΩΡ Α.Τ.Ε." 
για έξι μήνες , ήτοι μέχρι 11-08-2012 (το 1/3 της αρχικής προθεσμίας των 18 μηνών).

     Η Πρόεδρος                                 Η Γραμματέας 
                                                     

    Βασιλάκου Λιλίκα                       Τρουλάκη Άννα

Τα Μέλη 
Μπάστας Κωνσταντίνος
Βουδούρης Παναγιώτης
Κανελλάκης Κωνσταντίνος
Μαριδάκης Στυλιανός 
Προμπονάς Ιάκωβος
Τσιρίδης Γεώργιος
Καραθάνος Χαράλαμπος

- 2 -


	Τηλ.: 213 20 63 776

